PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4012/2025

Assunto: Manutenção no calçamento realizando a recolocação dos paralelepípedos na Rua Machado

de Assis – Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto às Secretarias competentes, visando à

realização de reparo URGENTE no calçamento da Rua Machado de Assis, na Vila Zezé.

Solicitamos a manutenção da via pública, próximo ao número 280, com

a devida recolocação e nivelamento dos paralelepípedos soltos, no local onde

recentemente foi efetuado o reparo de um vazamento de esgoto.

Após o serviço de reparo na rede de esgoto, os paralelepípedos não foram

devidamente fixados, ocasionando irregularidades na via, o que pode gerar riscos de

acidentes aos motoristas, ciclistas e pedestres, além de prejudicar a fluidez do tráfego. A

manutenção é necessária para garantir a segurança e a adequada conservação da via

pública.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4012/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C